PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 -  Centro - CEP 65.560-000

Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

PORTARIA N° 031/2024 SEMECTI

INSTITUE A NOMEAÇÃO DE AGENTE PEDAGÓGICO (DAS-4)

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Seção II, art. 67, inciso VI

Considerando o disposto no inciso II do art. 9o da Lei n° 236 de 02 de janeiro de 1998,

RESOLVE,

Art. Io - NOMEAR a Sra. LARA MARIA ARAUJO COSTA, brasileira, solteira, maior,
capaz, portadora do CPF n° 615.744.003-12, RG 049742082013-1 SSP MA para
exercer o cargo de AGENTE PEDAGÓGICO (DAS-4), lotado na Secretaria de
Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo os seus efeitos
retroativos a 12 de março de 2024.

Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 22 de março 2024.

TERMO DE NOMEAÇÃO

e VIII.